Администрация
 Вагинского сельсовета
 Боготольского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                            № 9-п
Об утверждении плана мероприятий по росту доходов,  оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в администрации Вагинского  сельсовета Боготольского района на 2016 - 2018 годы

В целях принятия мер по обеспечению сбалансированности бюджета Вагинского сельсовета Боготольского района на 2016-2018 годы, учитывая необходимость сохранения стабильности в бюджетной сфере района, в соответствии с письмом Министерства финансов Красноярского края от 18 декабря 2013 г №12-36/4032

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в администрации Вагинского сельсовета Боготольского района на 2016-2018 годы (далее по тексту - План) согласно приложению1.
2. Ответственным за выполнение мероприятий утвержденным Планом, обеспечить выполнение мероприятий в установленные сроки, и о ходе выполнения мероприятий указанных в Плане ежеквартально, не позднее 10 числа, следующим за отчетным кварталом представлять в финансовое управление Боготольского района отчет по форме согласно приложению 2.

3.  Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать  настоящее постановление в общественно-политической газете «Земля Боготольская» и разместить на официальном сайте администрации Боготольского района в сети Интернет (http: // www.bogotol-r.ru/) на странице Вагинского сельсовета.
5. Настоящее постановление вступает в силу в день его опубликования.

Глава Вагинского сельсовета                                                                      В.П.Сибейко
                                                                                                                                                                  Приложение 1 к постановлению

                                                                                                                                                                    администрации сельсовета

                                                                                                                                                                    от 23.03.2016 № 9-п
План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов
и совершенствованию долговой политики администрации Вагинского сельсовета
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.  Мероприятия по росту налоговых и неналоговых доходов

	 1.1                       Совершенствование налоговой политики Вагинского сельсовета

	1.Оценка эффективности предоставляемых льгот и установленных ставок по налогам, не влияющих на стимулирование предпринимательской деятельности
	Бухгалтерия
	Ежегодно до 1 июля года
	Объем выпадающих доходов (руб)
	1000, 0
	1000,0
	1000,0

	2.Проведение мероприятий по выявлению собственников земельных участков и другого недвижимого имущества и привлечению их к налогообложению, содействие физическим лицам в оформлении прав собственности на земельные участки
	Зам.главы сельсовета
	В течение года
	Кол-во оформленных пакетов документов на право собственности
	1
	1
	1

	3.Контроль за установлением ставок по налогу на имущество физических лиц
	Совет депутатов
	В течение года
	%
	Не ниже среднесложившейся по сельсовету
	Не ниже среднесложившейся по сельсовету
	Не ниже среднесложившейся по сельсовету

	1.2
	Повышение эффективности использования имущества, находящегося в собственности Вагинского сельсовета

	1.Проведение инвентаризации имущества. Находящегося в муниципальной собственности:
- выявление неиспользуемого (бесхозного)имущества и установление его эффективного использования (проведение инвентаризации)
	Бухгалтерия
	До 1 сентября ежегодно

	Кол-во объектов
	1
	1
	1

	- определение и утверждение перечня сдаваемого в аренду имущества с целью увеличения доходов, получаемых в виде арендной платы
	Бухгалтерия
	До 1 сентября ежегодно

	Наличие перечня
	+
	+
	+

	- корректировка методики установления арендной платы за сдаваемое в аренду муниципальное имущество (максимальное приближение ее к рыночной)
	Совет депутатов
	До 1 июня ежегодно

	Наличие НПА
	+
	+
	+

	1.3
Снижение задолженности по налогам и сборам, в том числе проведение мероприятий по легализации заработной платы

	1. Оказание содействия налоговым органам в проведении декларационной компании в отношении физ.лиц, обязательных представлять декларацию о доходах ф.№ 3-НДФЛ
	Зам.главы сельсовета
	В течение года
	Кол-во мероприятий
	1
	1
	1

	2.   Мероприятия по оптимизации расходов бюджета

	2.1      Повышение эффективности муниципальных закупок

	1.Обоснованность закупок, начальных цен контрактов, его технических характеристик
	Заказчики
	В течение года

	Кол-во проведенных проверок
	Не менее 4
	Не менее 4
	Не менее 4

	2.Стремление к экономии в ходе закупочных процедур при условии соблюдения качества и требований
	Заказчики
	В течение года
	руб
	1000,0
	1000.0
	1000,0

	3.Ведение мониторинга муниципальных закупок с указанием примерных цен на ГСМ
	Заказчики
	ежемесячно
	Проведение ежемесячного мониторинга
	+
	+
	+

	2.2    Оптимизация расходов на текущее содержание органов исполнительной власти администрации Вагинского сельсовета

	1. Проведение анализа расходов на текущее содержание администрации :

- сокращению количества служебных командировок и связанных с ними командировочных расходов;

	Глава сельсовета, бухгалтерия
	В течение года
	% снижения от расходов отчетного года
	10
	10
	10

	- прочие расходы
	Глава сельсовета, бухгалтерия
	В течение года
	% снижения от расходов отчетного года
	10
	10
	10

	2.3
	  Оптимизация расходов на содержание учреждений

	- прочие расходы на содержание учреждений
	Учреждения сельсовета
	В течение года
	% снижения от расходов отчетного года
	10
	10
	10

	2.4
	  Оптимизация расходов  капитального характера

	Оценка проведения капитальных ремонтов неотложного характера на предмет целесообразности и эффективности. Подготовка  предложений по оптимизации расходов на проведение капитальных ремонтов.
	Главные распорядители  бюджетных средств
	ежеквартально
	Наличие ежеквартального мониторинга
	+
	+
	+

Приложение 2 к постановлению

                                                                                                                                                                    администрации сельсовета

                                                                                                                                                                    от 23.03.2016 № 9-п
О Т Ч Е Т

По реализации Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики
в муниципальном образовании Вагинский сельсовет
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя в 2016 году
	Фактически полученный  экономический эффект а денежном выражении на  _____2016
 (где предполагается)
	Информация о проделанной работе на  _____2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Мероприятия по росту налоговых и неналоговых доходов

	1.1

	1.2

	1.3

	           2.    Мероприятия по оптимизации расходов бюджета

	2.1

	2.2

	2.3

	2.4

_       23.03.2016